20.05.2022г. №154
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЗАЧЬЕ» В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях определения имущества, подлежащего безвозмездной передаче в собственность Иркутской области для решения вопросов местного значения, во исполнение Земельного кодекса РФ, Гражданского кодекса РФ, ст. ст. 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 16.05.2008 года № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», на основании Постановления Правительства РФ от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решения Думы муниципального образования «Тараса» от 21.10.2016г. № 100 Положения  «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Казачье», в соответствии с Уставом муниципального образования «Казачье», Дума

РЕШИЛА:

1. Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Казачье» расположенный по адресу:
- Иркутская область, Боханский район, с. Казачье, ул. Мира, уч. 22 А, категория земли: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: для размещения объектов здравоохранения, общей площадью 2000 кв.м. с кадастровым номером 85:03:120101:1514, безвозмездно передать в государственную собственность Иркутской области.
2. Администрации муниципального образования «Казачье» в лице специалиста по имуществу и земле МО «Казачье»:
1) в установленном порядке организовать работу по передаче имущества, предусмотренного пунктом 1 решения, в государственную собственность Иркутской области,
2) внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Казачье» после утверждения акта приема-передачи.
3.Опубликовать данное решение в Муниципальном вестнике.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева